



CAMO Leathers A/S

Industrivej 24, 8963 Auning

CVR-nr. 27 12 91 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2024.

Hans Kurt Søndergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	CAMO Leathers A/S Industrivej 24 8963 Auning
	CVR-nr.: 27 12 91 45
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Kurt Søndergaard, Formand Hanne Birch Jørgen Birch Camilla Birch Morten Birch Nørbo
Direktion	Jørgen Birch
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Spar Nord
Modervirksomhed	Camo A/S
Dattervirksomhed	Camo Leathers AS, Norge

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været engros handel med huder, skind og læder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2023 er utilfredsstillende - idet omsætningen især er påvirket af det generelle dyk i forbrugernes indkøb af varige forbrugsgoder, men på de udenlandske markeder også af situationen i Ukraine. Endelig har stigende gage- og renteomkostninger påvirket resultatet negativt.

Den forventede udvikling

Fremadrettet forventes der på kort sigt (indtil ultimo 2024 / primo 2025) ikke væsentlige ændringer i forbrugsmønstret ligesom situationen i Ukraine umiddelbart ser fastlåst ud, hvorfor omsætningen i indeværende regnskabsår forventes i samme niveau som i 2023

Resultatet forventes dog at blive positiv gennem mindre besparelser på omkostningssiden og bortfald af tab på finansielle aktiver.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	6.545.786	7.257.822
1 Personaleomkostninger	-5.096.141	-4.690.896
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-371.680	-339.150
Driftsresultat	1.077.965	2.227.776
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-22.745
Andre finansielle indtægter	2.729	1.260
Nedskrivning af finansielle aktiver	-278.671	-332.750
2 Øvrige finansielle omkostninger	-661.505	-447.344
Resultat før skat	140.518	1.426.197
3 Skat af årets resultat	-100.104	-409.675
Årets resultat	40.414	1.016.522
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overføres til overført resultat	40.414	16.522
Disponeret i alt	40.414	1.016.522

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	5.557.621	5.686.573
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	543.527	617.505
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.101.148</u>	<u>6.304.078</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.101.148</u>	<u>6.304.078</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	21.872.997	22.801.958
Forudbetalinger for varer	142.596	0
Varebeholdninger i alt	<u>22.015.593</u>	<u>22.801.958</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.587.107	4.782.544
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	134.160
Andre tilgodehavender	23.202	11.994
Periodeafgrænsningsposter	47.186	79.281
Tilgodehavender i alt	<u>4.657.495</u>	<u>5.007.979</u>
Likvide beholdninger	11.106	30.204
Omsætningsaktiver i alt	<u>26.684.194</u>	<u>27.840.141</u>
Aktiver i alt	<u>32.785.342</u>	<u>34.144.219</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	6.303.603	6.263.189
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Egenkapital i alt	<u>7.303.603</u>	<u>8.263.189</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	609.030	598.378
Hensatte forpligtelser i alt	<u>609.030</u>	<u>598.378</u>
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	1.748.181	2.160.323
Anden gæld	341.092	329.557
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.089.273</u>	<u>2.489.880</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	420.000	415.000
Gæld til pengeinstitutter	8.942.394	10.053.510
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.392.852	9.621.117
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.357.575	1.480.797
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	94.759	1.807
Selskabsskat	89.452	388.894
Anden gæld	486.404	831.647
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.783.436</u>	<u>22.792.772</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>24.872.709</u>	<u>25.282.652</u>
Passiver i alt	<u>32.785.342</u>	<u>34.144.219</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført resul- tat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	1.000	6.263	1.000	8.263
Udloddet udbytte	0	0	-1.000	-1.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	40	0	40
	1.000	6.303	0	7.303

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.514.147	4.147.796
Pensioner	489.333	452.870
Andre omkostninger til social sikring	92.661	90.230
	<u>5.096.141</u>	<u>4.690.896</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>11</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	81.946	44.173
Andre finansielle omkostninger	579.559	403.171
	<u>661.505</u>	<u>447.344</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	89.452	388.894
Årets regulering af udskudt skat	10.652	20.781
	<u>100.104</u>	<u>409.675</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.168.181	2.575.323
Heraf forfalder inden for 1 år	-420.000	-415.000
	<u>1.748.181</u>	<u>2.160.323</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>180.000</u>	<u>595.000</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Nordea Kredit er der tinglyst pantebreve i ejendommen med nominelt TDKK 4.150.

Til sikkerhed for gæld til Spar Nord Bank er der tinglyst ejerpantebrev i ejendommen med nominelt TDKK 2.300.

Ejendommens værdi er i årsrapporten indregnet med TDKK 5.558.

Til sikkerhed for engagement med Spar Nord Bank er tinglyst virksomhedspant på TDKK 8.500 med pant i:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, som i årsrapporten er indregnet med TDKK 4.587. Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, som i årsrapporten er indregnet med TDKK 22.885.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en leasingaftale på leasing af truck. Kontrakten har en restløbe tid på 36 måneder. Den samlede forpligtelse er opgjort til TDKK 100.

Selskabet har over for Spar Nord afgiver selvskyldnerkaution for moderselskabet Camo A/S. Camo A/S engagement med Spar Nord udgør TDKK 0 pr. 31/12 2023.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Camo A/S som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.
